
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 14 DEL 11-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 6 DEL 11-01-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione del nido d'infanzia Querceto per il
periodo gennaio - giugno 2016. CIG 5265492574.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO CHE:
con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 889 del-
02/08/2010 è stato affidato l’appalto per la gestione del nido d’infanzia “Querceto”
all’ARCA COOPERATIVA SOCIALE a.r.l.” di Firenze per il triennio 2010 – 2013
(periodo dal 01/09/2010 al  31/08/2013);
con Determinazione del Direttore n. 54 del 23/07/2013 si è proceduto al rinnovo della-
convenzione per l’affidamento in appalto della gestione del nido d’Infanzia Querceto,
all’ “Arca Cooperativa sociale a.r.l.” di Firenze, per il periodo 1 settembre 2013 – 31
agosto 2016;

VISTA la “Convenzione per il servizio di gestione del nido d’infanzia “Querceto” Rep. N.
20377 registrata a Firenze 2 – Atti Pubblici il 04/10/2013;

CONSIDERATO che le revisioni periodiche del prezzo, nei termini di cui all’art. 115 del
D.Lgs. n. 163/2006, saranno operate sulla base di istruttoria condotta dal Dirigente
responsabile sulla base dei dati di cui all’art. 7, comma 4, lettera c) e comma 5 dello stesso
decreto;

Vista la nota n. prot. 33561/7/2-1 del 09/07/2015, con la quale ARCA COOPERATIVA
SOCIALE A.R.L. ha comunicato che non applicherà l’adeguamento ISTAT per l’a.e.
2015/2016, per la gestione del nido d’infanzia ”QUERCETO”, tenuto conto che l’andamento
medio dell’indice FOI per il periodo oggetto di revisione, si attesta su valori prossimi allo
zero;



CONSIDERATO che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la
gestione del nido d’infanzia Querceto per il periodo 1 gennaio 30 giugno 2016 per un importo
pari a € 264.110,14 (oltre Iva 4%) oltre a € 727,26 (oltre Iva 22%) per gli oneri relativi alla
sicurezza;

PRESO ATTO che in data 29/07/2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG.
5265492574, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza Csui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2016 non è stato ancora approvato;

DATO ATTO che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che questa spesa è finalizzata ad un servizio a carattere continuativo che
garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e quindi non è
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Servizi Educativi all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 64 del 29/12/2015, al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, è stato prorogato l’incarico di Dirigente ad interim
del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del
D.lgs. 267/2000 a partire dal 1° gennaio 2016 e fino al termine dell’incarico commissariale;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1. di impegnare sul capitolo 36332 (Servizi asili nido affidati a terzi in appalto o in
convenzione) la spesa complessiva di Euro 275.561,15 di cui:

- quanto a € 274.674,55 (Iva 4% compresa) per la gestione del servizio;
- quanto a € 887,26 (Iva 22% compresa) per gli oneri relativi alla sicurezza,

 pari all’importo previsto per la gestione del nido d’infanzia Querceto per il periodo 1 gennaio
30 giugno  2016 a favore della ARCA COOP. SOCIALE Via Aretina, 265 – Firenze P.IVA
003382330482;

2. di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato
trasmesso all’ARCA COOP. SOCIALE tramite posta elettronica, come previsto dal D.P.R. n.
62/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 6 DEL 11-01-2016 - Reg. Gen. N. 14 DEL
11-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



3. di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile
P.O. del Servizio Educativo per l’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

4. di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi
del D. Lgs. 33/2013.
.

Sesto Fiorentino, 11-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 6 DEL 11-01-2016 - Reg. Gen. N. 14 DEL
11-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione del nido d'infanzia Querceto per il
periodo gennaio - giugno 2016. CIG 5265492574.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 384

Impegno di spesa per la gestione del nido d'infanzia
Querceto per il periodo gennaio-giugno 2016 -
Operazione: Inserimento

PEG: 36332     PIANO FIN: 1.03.02.15.010,
MISS/PROG: 12.01
Servizi asili nido affidati a terzi in appalto o in
convenzione

12/01/2016 275.561,15

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 275.561,15
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 6 DEL 11-01-2016 - Reg. Gen. N. 14 DEL
11-01-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


